TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 580/GSQL-GQ3
V/v thủ tục hải quan đối với hàng hóa quá cảnh, tạm nhập – tái xuất
	Hà Nội, ngày 31 tháng 08 năm 2012

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Lào Cai.

Trả lời công văn số 1215/HQLC-NV ngày 17/8/2012 của Cục Hải quan tỉnh Lào Cai về việc nêu tại trích yếu, Cục Giám sát quản lý về Hải quan – Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ quy định tại khoản 1, Điều 40 của Luật Hải quan và khoản 1, Điều 37 Thông tư số 194/2010/TT-BTC ngày 06/12/2010 của Bộ Tài chính thì đề nghị cho phép Công ty cổ phần thương mại và dịch vụ STC được làm thủ tục hải quan tại Chi cục Hải quan ga đường sắt quốc tế Lào Cai đối với các lô hàng quá cảnh, tạm nhập tái xuất đi qua cửa khẩu đường bộ số II (Kim Thành) thuộc Chi cục Hải quan cửa khẩu Lào Cai quản lý là không phù hợp.

Cục Giám sát quản lý về Hải quan - Tổng cục Hải quan trả lời Cục Hải quan tỉnh Lào Cai biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GQ3 (02b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Vũ Việt Đức